(24) Colb. primus μέρει τῷ μεγέθει τῶν. Ali quanto post editi ἀξίαν ἀφεστηκότα. Libri veteres ἀφεστηκότα, recite.

(25) Colbertini secundus et tertius. ἀπορρήτων δογμάτων. Sed ultima vox neque in vulgatis, neque in aliis veteribus libris invenitur.

dam et speculis in antecessum animi intuitu exercemur, eos, qui in militari disciplina 175 exercentur, imitati: qui ubi in manuum motu atque saltationibus experientiam adepti fuerint, in certaminibus ex hac ipsa ludera disciplina fructum percipiunt. Et certe putandum est certamen certaminum omnium maximum nobis propositum esse, pro quo agenda nobis sunt omnia et laborandum pro viribus ut ad id præparemur, atque poetis, et historicis, et rhetoribus, et hominibus omnibus utendum, unde utilitas aliqua ad animam curandam accessura sit. Quenammodum enim insectores quidquid tingendum est prius curis quibusdam præparant, et ita demum colore sive purpureum sive quempiam alium inducunt: eodem modo et nos quoque, si indelebilis in nobis honesti gloria B omni tempore permansura est, his externis ante iniiciati, deinde sacras et arcanas doctrinas ediscimus: et solem velut in aqua videre assueti, sic luci ipsi oculos admovebimus. Quod si mutua quedam convenientia intersit inter doctrinas, earum nobis cognitio valde utilis fuerit: sin minus, certe earum inter se collatarum discrimen internosse, ad potiorem firmandam non parum contulerit. Sed cuinam rei comparata doctrina utraque, possis imaginem assequi? Certe quemadmodum arboris propria virtus est, tempestivo fructu scatere, et tamen folia etiam circum ramos exagitata aliquid ei ornamenti conciliant: ita et animæ quoque primarius fructus est veritas ipsa, sed tamen haud ingratus est externæ sapientiæ amictus, tanquam si folia quedam fructui et umbraculum et asperatum non inanimatum præbeant. Dicitur igitur et Moyses ille per quam eximius, cuius nomen apud omnes homines ob sapientiam maximum est, exercitato in Aegyptiorum disciplinis animo⁴, ita ad ejus qui est contemplationem devenisse. Similiter autem posterioribus quoque temporibus sapientem Danielem sapientiam Chaldaeorum in Babylone edocetum⁵, ita demum doctrinas sacras attigisse tradunt. Sed quod exterñæ hæ disciplinæ non sint animabus inutiles, sat dictum est: consequens est ut jam dicamus, quomodo ipsarum participes fieri vos oporteat. Primum quidem rebus omnibus quæ a poetis dicuntur (ut bine initium sumam), varia cum dicant, nequaquam ordine adjiciendus animus est: sed ubi facta aut dicta virorum bonorum vobis narravint, eos et diligere et imitari operæ pretium est, et quam maxime nitendum ut tales efficiamur; sed